
 
О    внесении   изменений в Административный регламент  
Предоставления   муниципальной   услуги   по 
выдаче  разрешения  на  автомобильные 
перевозки  тяжеловесных  грузов, 
крупногабаритных  грузов  по  маршрутам, 
проходящим   полностью  или  частично  по 
дорогам   местного значения  в  границах 
муниципального образования, утвержденный 
постановлением   Чистопольского   городского 
Исполнительного  комитета  Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 
20.02.2019года  № 31.  

 
Рассмотрев   протест   Чистопольской   городской прокуратуры от 24.06.2021года  

№ 02-08-02-2021 на административный регламент предоставления муниципальных 
услуг, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Чистопольский городской Исполнительный комитет Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги    

по выдаче разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, 
крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по 
дорогам местного значения в границах муниципального образования, утвержденный 
постановлением Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2019года  № 31  следующие 
изменения: 

1.1. изложить п. 2.14. раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» в следующей редакции: 

«2.14. Требования к 
помещениям, в которых 
предоставляется 
муниципальная услуга, к 
месту ожидания и приема 
заявителей, в том числе к 

Предоставление муниципальной 
услуги осуществляется в зданиях и 
помещениях, оборудованных 
противопожарной системой и системой 
пожаротушения, необходимой мебелью 
для оформления документов, 

 

   
 
Постановление Карар 

91 г. Чистополь 28 июня 2021  
 



обеспечению доступности 
для инвалидов указанных 
объектов в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации о 
социальной защите 
инвалидов, размещению и 
оформлению визуальной, 
текстовой и 
мультимедийной 
информации о порядке 
предоставления таких 
услуг 

информационными стендами. 
Визуальная, текстовая и 

мультимедийная информация о порядке 
предоставления муниципальной услуги 
размещается в удобных для заявителей 
местах, в том числе с учетом 
ограниченных возможностей инвалидов. 

Осуществляются меры по 
обеспечению инвалидам, в том числе 
использующим кресла-коляски и собак-
проводников, условий доступности 
здания, помещений и услуг, включая: 

- условия для беспрепятственного 
доступа к зданию и помещениям, а также 
предоставляемым в них услугам; 

- условия для беспрепятственного 
пользования средствами связи и 
информации; 

- возможность самостоятельного 
передвижения по территории, на которой 
расположены объекты, входа в такие 
объекты и выхода из них, посадки в 
транспортное средство и высадки из 
него, в том числе с использованием 
кресла-коляски; 

- сопровождение инвалидов, 
имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного 
передвижения, и оказание им помощи в 
здании и помещениях; 

- надлежащее размещение 
оборудования и носителей информации, 
необходимых для обеспечения 
беспрепятственного доступа инвалидов к 
зданию, помещениям и к услугам с 
учетом ограничений их 
жизнедеятельности; 

- дублирование необходимой для 
инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, 
допуск сурдопереводчика и 
тифлосурдопереводчика; 

- допуск в здание и помещения 
собаки-проводника при наличии 
документа, подтверждающего ее 
специальное обучение и выдаваемого по 

consultantplus://offline/ref=C37E323E51D0ACA4E42A2AF76B36EA6DA7C072A37D304F16B83FC97C67493F682B57C43E42A9BD1BE92E8CB2C13CB9AE385ADEDA3F9E3C84Z7VBI


форме и в порядке, которые 
определяются федеральным органом 
исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке 
и реализации государственной политики 
и нормативно-правовому регулированию 
в сфере социальной защиты населения; 
        - оказание сотрудниками, 
предоставляющими услуги, помощи 
инвалидам в преодолении барьеров, 
мешающих получению ими услуг 
наравне с другими лицами.» 

 1.2. дополнить разделом 6 следующего содержания: 

«6. Особенности выполнения административных процедур (действий) в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 
услуг 

6.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной 
услуги включает в себя следующие процедуры: 

1) информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной услуги; 
2) принятие и регистрация заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 
3) формирование и направление межведомственных запросов в органы, 

участвующие в предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному 
межведомственному запросу; 

4) проверка действительности, усиленной квалификационной цифровой 
электронной подписи заявителя, использованной при подаче заявления о 
предоставлении муниципальной услуги; 

5) направление заявления с документами в Исполком; 
6) выдача заявителю результата муниципальной услуги. 
6.2. Информирование заявителя о порядке предоставления муниципальной 

услуги. 
Заявитель вправе обратиться в МФЦ лично, по телефону и (или) электронной 

почте для получения консультаций о порядке получения муниципальной услуги.  
Специалист МФЦ информирует заявителя, в том числе по составу, форме 

представляемой документации и другим вопросам для получения муниципальной 
услуги и при необходимости оказывает помощь в заполнении бланка заявления. 

Заявитель может получить информацию о порядке предоставления 
муниципальной услуги путем свободного доступа с сайта МФЦ http://mfc16.tatarstan.ru/ 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в день 
обращения заявителя. 

Результат процедур: информация по составу, форме представляемой 
документации и другим вопросам получения муниципальной услуги. 

6.3. Принятие и регистрация заявления 
6.3.1. Заявитель лично, через доверенное лицо или в электронной форме подает 

письменное заявление о предоставлении муниципальной услуги и представляет 
документы в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Регламента в МФЦ, удаленное 
рабочее место МФЦ.  



Заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 
направляется через Портал государственных и муниципальных услуг Республики 
Татарстан. Регистрация заявления, поступившего в электронной форме, 
осуществляется в установленном порядке. 

6.3.2. Специалист МФЦ, ведущий прием заявлений, осуществляет процедуры, 
предусмотренные регламентом работы МФЦ. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ. 

Результат процедур: принятое и зарегистрированное заявление. 
6.4. Формирование пакета документов 
6.4.1. Специалист МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ: 
проверяет действительность усиленной квалификационной цифровой электронной 

подписи заявителя, использованной при подаче заявления о предоставлении 
муниципальной услуги; 

формирует и направляет межведомственные запросы в органы, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, в том числе по комплексному 
межведомственному запросу. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ. 

Результат процедур: направленные запросы. 
6.4.2. Специалист МФЦ после получения ответов на запросы формирует пакет 

документов и направляет его в Исполком в порядке, установленном регламентом 
работы МФЦ. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в сроки, 
установленные регламентом работы МФЦ. 

Результат процедур: направленные в Исполком документы. 
6.5. Выдача результата муниципальной услуги 
6.5.1. Специалист МФЦ при поступлении результата муниципальной услуги из 

Исполкома регистрирует его в установленном порядке. извещает заявителя (его 
представителя) с использованием способа связи, указанного в заявлении, о результате 
предоставления муниципальной услуги. 

Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, осуществляются в день 
поступления документов из Исполкома. 

Результат процедур: извещение заявителя (его представителя) о результате 
предоставления муниципальной услуги. 

6.5.2. Специалист МФЦ выдает заявителю результат муниципальной услуги 
Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в порядке 

очередности, в день прибытия заявителя в сроки, установленные регламентом работы 
МФЦ. 

Результат процедур: выданный результат муниципальной услуги».  
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
И.о. руководителя городского  
Исполнительного      комитета                                                            Ф.М. Садиков 
 


